
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/245/2025 
RADY GMINY LISZKI 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art.72 ust.1 w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.). Rada Gminy Liszki uchwala,  co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Liszki oraz warunki i sposób ich 
przyznania, zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/57/07 Rady Gminy Liszki z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie regulaminu 
gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, emerytów 
i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej będących pracownikami placówek oświatowych w Gminie 
Liszki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Liszki 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 4991



Załącznik do uchwały Nr XVIII/245/2025 
Rady Gminy Liszki 
z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Liszki 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Liszki 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) placówce oświatowej - należy przez to rozumieć szkoły, przedszkola, oddziały przedszkolne, zespół szkół 
lub placówek dla których organem prowadzącym jest Gmina Liszki; 

2) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Liszki; 

3) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli; 

4) funduszu zdrowotnym – należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w danym roku na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli w budżecie gminy; 

5) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli wymienionych w art. 1 Karty Nauczyciela 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych wymienionych w pkt 1) oraz rencistów i emerytowanych 
nauczycieli jednostek organizacyjnych wymienionych w pkt 1), w tym także korzystających 
z nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego. 

§ 3. 1. Fundusz zdrowotny dla nauczycieli  tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku 
w uchwale budżetowej Gminy Liszki. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z korzystaniem z opieki zdrowotnej wynikającej z: 

1) wypadku lub nagłego zdarzenia losowego, wskutek których nauczyciel wymaga długotrwałego leczenia 
specjalistycznego 

2) przewlekłej choroby wymagającej stałych konsultacji lekarskich lub ciągłego przyjmowania leków, 
korzystania z długotrwałego leczenia specjalistycznego w tym szpitalnego lub poszpitalnego; 

3) korzystaniem z rehabilitacji związanej z chorobą lub wypadkiem, badań diagnostycznych, konsultacji, 
zakupu środków farmaceutycznych, zaangażowaniem wykwalifikowanej opieki medycznej w związku 
z chorobą o której mowa w pkt 1 lub 2; 

4) zakupem niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych, specjalistycznego sprzętu 
medycznego, sprzętów i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji 
leczniczej zleconych przez lekarza.. 

§ 4. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu 
zdrowotnego określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych wniosków 

i wysokości kosztów ponoszonych na leczenie przez nauczycieli oraz: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność 
stosowania specjalnej diety itp.); 

2) wysokości udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4991



3) sytuacji materialnej nauczyciela z uwzględnieniem wysokości dochodu brutto wszystkich osób 
pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie do Wójta Gminy Liszki wniosku 

o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. Złożenie wniosku nie gwarantuje przyznania świadczenia 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać na Dzienniku Podawczym 

w Urzędzie Gminy Liszki  w zaklejonej kopercie z dopiskiem ”Wniosek o pomoc zdrowotna dla 
nauczyciela. 

4. Wnioski o przyznanie pomocy są rozpatrywane dwa razy w roku, w następujących terminach: 

1) Wniosek złożony do dnia 31 maja danego roku zostanie rozpatrzony w terminie  do dnia 30 czerwca tego 
samego roku, 

2) Wniosek złożony w okresie od dnia 1 czerwca do dnia31 października danego roku zostanie rozpatrzony 
w terminie do dnia 30 listopada tego samego roku, 

3) Wniosek złożony po dniu 31 października danego roku zostanie rozpatrzony w roku kolejnym, w terminie 
do dnia 30 czerwca. 

5. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia z funduszu zdrowotnego dla nauczyciela zostanie określony 
w zarządzeniu Wójta Gminy Liszki. 

6. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, nauczyciel 
zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

7. W przypadku nieusunięcia braków w terminie , o którym mowa w ust 12 , wniosek będzie pozostawiony 
bez rozpatrzenia. 

8. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości przyznanej pomocy zdrowotnej lub decyzję o odmowie przyznania 
świadczenia podejmuje Wójt Gminy Liszki. 

9. O przyznaniu świadczenia i jego wysokości lub odmowie przyznania świadczenia nauczyciel zostaje 
zawiadomiony na piśmie. 

10. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku informacja, o której mowa w ust. 15, zawiera 
uzasadnienie odmowy przyznania świadczenia. 

11. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę, potwierdzające fakt 
istnienia choroby, długotrwałe leczenie szpitalne lub poszpitalne, konieczność zakupu wyrobów 
medycznych, środków pomocniczych, stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 
konieczność zapewnienia choremu opieki; 

2) imienne faktury lub rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku obejmujące 
okres nie dłuższy niż 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku; 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka 
gospodarstwa domowego ze wszystkich źródeł przychodu osiągniętych w okresie ostatnich trzech miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 6. 1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli 
jeden raz w roku budżetowym. W uzasadnionych, szczególnie ciężkich przypadkach, pomoc ta może być 
przyznana powtórnie w danym roku budżetowym. 

§ 7. 1. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku. W przypadku gdy nauczyciel 
nie posiada rachunku bankowego, wypłaty dokonuje się przekazem pocztowym. 

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 
kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4991


		2025-09-01T14:50:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




